
Vaststelling wijzigingen legesverordening 2016

 

 
De raad van de gemeente Gemert-Bakel,

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 februari 2016;

 

gelet op de Gemeentewet, artikelen 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h, 216 en 229, eerste lid,

aanhef en onderdeel b;

 

besluit vast te stellen:

 

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016 (Leges-

verordening 2016)

Artikel I
A

Hoofdstuk 1 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

 

1.1.1.2 zaterdag van 9.00 tot 17.00 uur € 558,30

 

B

Hoofdstuk 8 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

 

1.8.1 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag (wettelijk bepaald) € 30,05

 

C

Hoofdstuk 3 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

 

2.3.3.1 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo van toepassing is (binnenplanse

afwijking): € 575,00

 

2.3.3.2 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo van toepassing is (buitenplanse

kleine afwijking): € 575,00

 

D

Hoofdstuk 4 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

 

2.4.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van een

bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, onder a, van de Wet ruimtelijke ordening: €

1.150,00

 

E

Aan Hoofdstuk 3 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt toege-

voegd:

 

2.3.3.10 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo van toepassing is (binnenplanse

afwijking) voor het mogelijk maken van bewoning (al dan niet van een gedeelte van een) bouwwerk:

€ 6.500,00

 

F

Aan Hoofdstuk 4 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt toege-

voegd:

 

2.4.3 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van een

bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, onder a, van de Wet ruimtelijke ordening voor

het toevoegen van een woning / wooneenheid: € 6.500,00

Nr. 32853

GEMEENTEBLAD 18 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Gemert-Bakel.

Gemeenteblad 2016 nr. 32853 18 maart 20161



 

G

Hoofdstuk 1 van titel 3 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

 

3.1.4 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van ont-

heffing van het verbod, bedoeld in artikel 2:29 van de Algemene Plaatselijke Verordening:

a. van 01.00 tot 02.00 uur voor elke dag waarvoor de ontheffing geldt € 20,90

 

H

Aan Hoofdstuk 1 van titel 3 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt toege-

voegd:

 

3.1.4

d. abonnement (52 X ontheffing) voor een vaste avond voor een heel jaar € 815,10

e. abonnement (26 x ontheffing) voor een vaste avond voor een half jaar € 434,72

Artikel II
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van heffing hebben

voorgedaan.

Artikel III Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van heffing is 15 maart 2016.

Artikel IV Citeertitel

Deze verordening kan worden aangehaald als: 1
e
 Wijzigingsverordening Legesverordening 2016.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Gemert-Bakel van  10

maart 2016 .

 

De griffier,

P.G.J.M. van Boxtel

 

De voorzitter,

drs. M.F.A. van Diessen

Gemeenteblad 2016 nr. 32853 18 maart 20162


